diário oficial Nº 34.637  55 Terça-feira, 13 DE JULHO DE 2021

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº1402, 12 de JULHo 2021
o diretor de adMiNiStraÇÃo da Secretaria de eStado da faZeNda,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº 061
de 29/01/2021,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.477 de 01/02/2021 e,
considerando o processo nº 2021/725710- reSolVe:
coNceder a servidora, MartHa Maria doS SaNtoS Barreira,
cargo assistente administrativo, mat.nº452769/1, portadora do cPf nº
22298690278, Suprimento de
fundos no valor total de r$ 1.000,00 (Mil reais), o qual deverá observar
a classificação orçamentária:  17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO
faZeNdária
33.90.30- Material de coNSUMo: 1.000,00(Mil reais)
foNte de recUrSoS: 0101-recUrSoS ordiNárioS
os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da ceeat-
GraNdeS coNtriBUiNteS, não subordinada ao processo normal de
aplicação, referente ao mês de JUlHo do
exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30(trinta) dias a contar
da data do recebimento.
a prestação de contas deverá ser até o 5º(quinto) dia útil após o período
de aplicação.
anidio Moutinho da conceição
diretor de administração em exercício

Protocolo: 678949
Portaria Nº 1420, 12 de JULHode 2021
o diretor de adMiNiStraÇÃo da Secretaria de eStado da faZeNda,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº 061
de 29/01/2021,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 01/02/2021 e,
considerando o processo nº 2021/748212-reSolVe:
coNceder a servidora VirGÍNia lÚcia NeNeS do NaSciMeNto, cargo
fiscal de receitas estaduais, Matricula nº 2007037-2, portador do cPf nº
148.727.142-53,
Suprimento de fundos no valor total de r$ 4.000,00 (Quatro Mil reais), o
qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GeStÃo faZeNdária
33.90.30 - Material de coNSUMo: 2.500,00 (dois Mil e Quinhentos
reais)
33.90.39- o.S.t.P.JUrÍdica: 1.500,00 (Mil e Quinhentos reais)
foNte de recUrSoS: 0101 - recUrSoS ordiNárioS
os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da cecoMt-
araGUaia, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente
ao mês de JUlHo do exercício corrente,
e deverão ser aplicados em até 30 (trinta) dias a contar da data do
recebimento.
a prestação de contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
anidio Moutinho da conceição
diretor de administração, em exercício.

Protocolo: 679315
Portaria Nº 1421 , 12 de JULHo de 2021
o diretor de adMiNiStraÇÃo da Secretaria de eStado da faZeNda,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº 061
de 29/01/2021,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 01/02/2021 e,
considerando o processo nº 2021748852-reSolVe:
coNceder a servidora aNa Márcia MeNdeS BraGa, cargo assistente
administrativo, Matricula nº5225884/1, portadora do cPf nº 281.986.382-
53, Suprimento de fundos no valor
total de r$ 2.500,00 (dois Mil e Quinhentos reais), o qual deverá observar
a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GeStÃo faZeNdária
33.90.30 - Material de coNSUMo: 1.000,00 (Mil reais)
33.90.39 - SerViÇo de terceiro PeSSoa JUrÍdica: 1.500,00 (Mil e
Quinhentos reais)
foNte de recUrSoS: 0101 - recUrSoS ordiNárioS
os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da cerat-
MaraBá, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao
mês de JUlHo do exercício corrente,
e deverão ser aplicados em até 30 (trinta) dias a contar da data do
recebimento.
a prestação de contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
anidio Moutinho da conceição
diretor de administração em exercício

Protocolo: 679397

.

.

diÁria
.

o diretor de adMiNistraÇÃo da secretaria de estado da
FaZeNda, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no
art.1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de
2019,publicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro
de 2019.
anidio Moutinho
diretor  de administração, em exercício.

Portaria Nº 1413 de 12 de julho de 2021 autorizar 17 e 1/2  diárias
ao servidor MaNoel aiNette SaNtoS, nº 0514942801, MotoriSta,
coordeNaÇÃo eXecUtiVa de coNtrole de MercadoriaS eM
TRÂNSITO, objetivo de conduzir veículo oficial na CECOMT ARAGUAIA, no
período de 15.07.2021 à 01.08.2021, no trecho Belém - conceição do
araguaia - Belém.
Portaria Nº 1414 de 12 de julho de 2021 autorizar 17 e 1/2
diárias a servidora Maria BeNedita ferNaNdeS loBo, nº 0325152701,
aSSiSteNte adMiNiStratiVo, coordeNaÇÃo eXecUtiVa de
coNtrole de MercadoriaS eM trÂNSito, objetivo de realizar atividade
administrativa na cecoMt araGUaia, no período de 15.07.2021 à
01.08.2021, no trecho Belém - conceição do araguaia - Belém.

Protocolo: 679006

.

.

oUtras MatÉrias
.

atos do triBUNaL adMiNistratiVo
de recUrsos FaZeNdÁrios- tarF

aNÚNcio de PaUta Para JULGaMeNto
a Secretaria Geral torna públicas as datas de julgamento dos recursos
abaixo, a ocorrer por meio de videoconferência, conforme instrução
Normativa Sefa n. 004/2021, de 16/03/2021,na sala de sessões do
tribunal, sito em Belém, na av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
trav. castelo Branco e av. José Bonifácio:
PriMeira cÂMara PerMaNeNte de JULGaMeNto
em 19/07/2021, às 09:30 h, recUrSo VolUNtário n.º 18770, aiNf
nº 042017510000652-5, contribuinte Norte coMercio VareJiSta e
traNSPorte de caMiNHoeS ltda., insc. estadual nº. 15287135-7.
em 21/07/2021, às 09:30 h, recUrSo VolUNtário n.º 18674, aiNf nº
372019510000242-6, contribuinte alBraS alUMÍNio BraSileiro S. a,
insc. estadual nº. 15088292-0, advogado: GaBriela de SoUZa MeNdeS,
oaB/Pa-28864.
em 21/07/2021, às 09:30 h, recUrSo VolUNtário n.º 18672, aiNf nº
352019510008764-5, contribuinte alBraS alUMÍNio BraSileiro S. a, insc.
estadual nº. 15088292-0, advogado: lUÍSa MeNdeS fraNcÊS, oaB/Pa-30240.
em 21/07/2021, às 09:30 h, recUrSo VolUNtário n.º 18670, aiNf nº
352019510001129-0, contribuinte alBraS alUMiNio BraSileiro S. a, insc.
estadual nº. 15088292-0, advogado: lUÍSa MeNdeS fraNcÊS, oaB/Pa-30240.
em 21/07/2021, às 09:30 h, recUrSo VolUNtário n.º 18666, aiNf nº
322019510000221-5, contribuinte alBraS alUMiNio BraSileiro S. a, insc.
estadual nº. 15088292-0, advogado: lUÍSa MeNdeS fraNcÊS, oaB/Pa-30240.
em 21/07/2021, às 09:30 h, recUrSo VolUNtário n.º 18765, aiNf nº
372019510000084-9, contribuinte alBraS alUMiNio BraSileiro S. a,
insc. estadual nº. 15088292-0, advogado: GaBriela de SoUZa MeNdeS,
oaB/Pa-28864,
em 21/07/2021, às 09:30 h, recUrSo VolUNtário n.º 18764, aiNf nº
372019510000062-8, contribuinte alBraS alUMiNio BraSileiro S. a,
insc. estadual nº. 15088292-0, advogado: GaBriela de SoUZa MeNdeS,
oaB/Pa-28864.
em 21/07/2021, às 09:30 h, recUrSo VolUNtário n.º 18763, aiNf nº
372018510000958-0, contribuinte alBraS alUMiNio BraSileiro S. a,
insc. estadual nº. 15088292-0, advogado: GaBriela de SoUZa MeNdeS,
oaB/Pa-28864.
em 21/07/2021, às 09:30 h, recUrSo VolUNtário n.º 18762, aiNf nº
372018510000957-1, contribuinte alBraS alUMiNio BraSileiro S. a,
insc. estadual nº. 15088292-0, advogado: GaBriela de SoUZa MeNdeS,
oaB/Pa-28864.
em 21/07/2021, às 09:30 h, recUrSo VolUNtário n.º 18662, aiNf nº
352018510005826-5, contribuinte alBraS alUMiNio BraSileiro S. a, insc.
estadual nº. 15088292-0, advogado: lUÍSa MeNdeS fraNcÊS, oaB/Pa-30240.
em 21/07/2021, às 09:30 h, recUrSo VolUNtário n.º 18658, aiNf nº
262018510001581-8, contribuinte alBraS alUMiNio BraSileiro S. a, insc.
estadual nº. 15088292-0, advogado: lUÍSa MeNdeS fraNcÊS, oaB/Pa-30240.
em 21/07/2021, às 09:30 h, recUrSo VolUNtário n.º 18660, aiNf nº
262019510000170-9, contribuinte alBraS alUMiNio BraSileiro S. a,
insc. estadual nº. 15088292-0, advogado: GaBriela de SoUZa MeNdeS,
oaB/Pa-28864.
em 21/07/2021, às 09:30 h, recUrSo VolUNtário n.º 18664, aiNf nº
262019510001781-8, contribuinte alBraS alUMiNio BraSileiro S. a,
insc. estadual nº. 15088292-0, advogado: GaBriela de SoUZa MeNdeS,
oaB/Pa-28864.
em 21/07/2021, às 09:30 h, recUrSo VolUNtário n.º 18668, aiNf nº
322019510000663-6, contribuinte alBraS alUMiNio BraSileiro S. a,
insc. estadual nº. 15088292-0, advogado: GaBriela de SoUZa MeNdeS,
oaB/Pa-28864.
em 21/07/2021, às 09:30 h, recUrSo VolUNtário n.º 18696, aiNf nº
372018510001080-4, contribuinte alBraS alUMiNio BraSileiro S. a, insc.
estadual nº. 15088292-0, advogado: lUÍSa MeNdeS fraNcÊS, oaB/Pa-30240.
em 21/07/2021, às 09:30 h, recUrSo VolUNtário n.º 18695, aiNf nº
372018510000982-2, contribuinte alBraS alUMiNio BraSileiro S. a, insc.
estadual nº. 15088292-0, advogado: lUÍSa MeNdeS fraNcÊS, oaB/Pa-30240.
em 21/07/2021, às 09:30 h, recUrSo VolUNtário n.º 18702, aiNf nº
812019510000655-5, contribuinte alBraS alUMiNio BraSileiro S. a, insc.
estadual nº. 15088292-0, advogado: lUÍSa MeNdeS fraNcÊS, oaB/Pa-30240.
em 21/07/2021, às 09:30 h, recUrSo VolUNtário n.º 18701, aiNf nº
812019510000650-4, contribuinte alBraS alUMiNio BraSileiro S. a,
insc. estadual nº. 15088292-0, advogado: lUÍSa MeNdeS fraNcÊS, oaB/
Pa-30240.
em 21/07/2021, às 09:30 h, recUrSo VolUNtário n.º 18694, aiNf nº
372018510000981-4, contribuinte alBraS alUMiNio BraSileiro S. a,
insc. estadual nº. 15088292-0, advogado: lUÍSa MeNdeS fraNcÊS, oaB/
Pa-30240.